HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 269 /HĐND-VHXH Đồng Tháp, ngày 10 tháng 6 năm 2025

V/v phúc đáp Tờ trình số

331/TTr-UBND ngày 03/6/2025

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh

         Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận Tờ trình số 331/TTr-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2025 của Uỷ

ban nhân dân (UBND) Tỉnh về việc xin chủ trương tạm thời chưa xây dựng

Nghị quyết quy định mức thu học phí đối với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông và giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn Đồng Tháp năm

học 2025-2026.

Qua xem xét đề xuất của Ban Văn hoá - Xã hội, Thường trực Hội đồng

nhân dân (HĐND) Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với UBND Tỉnh tạm thời chưa xây dựng Nghị quyết quy

định mức thu học phí đối với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và

giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm học 2025-2026

để chờ Trung ương hướng dẫn quy định miễn thu học phí đối với học sinh từ

mầm non đến hết trung học phổ thông công lập
1
 theo nội dung Tờ trình nêu trên.

2. Đề nghị UBND Tỉnh xem xét chỉ đạo đơn vị chuyên môn có liên quan

nghiên cứu, thường xuyên cập nhật kịp thời quy định mới của Trung ương và

các quy định khác có liên quan tham mưu UBND Tỉnh trình HĐND Tỉnh thực

hiện đúng theo quy định pháp luật.

Thường trực HĐND Tỉnh phúc đáp để UBND Tỉnh biết, thực hiện./.

Nơi nhận: TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Văn phòng UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND. Đề.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Chuẩn

1
 Tại điểm h khoản 7 Mục II Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 01/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ quy định: “h) Bộ

Giáo dục và Đào tạo chủ trì cùng Bộ Tài chính, các Bộ, cơ quan, địa phương khẩn trương xây dựng kế hoạch và

tổ chức triển khai kết luận của Bộ Chính trị về thực hiện miễn toàn bộ học phí cho học sinh từ mầm non đến

trung học phổ thông công lập trên phạm vi cả nước từ đầu năm học mới 2025-2026;...”.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T10:29:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!